
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ КАЛАЧЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 
от «27 » сентября 2024г.                                                                             № 547 
 

О внесении изменений в постановление администрации Калачевского 
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской 
области № 693 от 23.11.2023 г. «Об утверждении тарифов  для потребителей  

МУП «Калачводоканал»  Калачевского городского поселения 
 Калачевского муниципального района Волгоградской области»  

 
Руководствуясь  Федеральным  законом  от 06.10.2003г.  № 131 ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Калачевского городского поселения Калачевского 
муниципального района Волгоградской области, на основании письма МУП 
«Калачводоканал» исх №743 от 12.09.2024 года (вх № 2930 от 12.09.2024г), в связи 
с увеличением расходов и  целью компенсации фактических затрат МУП 
«Калачводоканал» администрация Калачевского городского поселения 
Калачевского муниципального района Волгоградской области 

 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1.​ Внести следующие изменения с 01 октября 2024 года в постановление 

администрации Калачевского городского поселения Калачевского 
муниципального района Волгоградской области № 693 от 23.11.2023г. «Об 
утверждении тарифов для потребителей МУП «Калачводоканал» Калачевского 
городского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской 
области» (далее – Постановление): 

1.1.​  в п.1  Постановления с 01.10.2024 года по 31.12.2024 года внести 
изменения в части:   

Сбор, транспортирование и обезвреживание   жидких бытовых отходов: 
●​ для населения частного жилого сектора (коммерческая услуга)  -             

400 рублей за  1 м3. 
2.​ Постановление  подлежит официальному опубликованию путем 

размещения на официальном сайте МУ «Редакция газеты «Калач-на-Дону» и на 
сайте администрации Калачевского городского поселения. 

3.​ Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
И.о.главы Калачевского 
городского поселения                                                                              Е.С.Шира 


	ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

